
AGENCIA SAN JOSE DEL PACIFICO
24.75 kW 7 de Agosto de 2024

PDBT

2,918 kWh $ 13,181

45 2,916 kWh $80

99.39 % MES $ 13,101

$158,176.00 MXN $963.00 MXN $157,213.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 45 126 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.7 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

20240199

AGENCIA SAN JOSE DEL PACIFICO  

45 Canadian Solar PV Module 550W

2 Inversor Solis de 10kW a 220V, 2 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 489,224.14

IVA $ 78,275.86

TOTAL (MXN) $ 567,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 158,176.00 $ 963.00 $ 0.00 $ 157,213.00 $ 157,213.00 $ -410,287.00

2 $ 162,921.28 $ 991.89 $ 0.00 $ 161,929.39 $ 161,929.39 $ -248,357.61

3 $ 167,808.92 $ 1,021.65 $ 0.00 $ 166,787.27 $ 166,787.27 $ -81,570.34

4 $ 172,843.19 $ 1,052.30 $ 0.00 $ 171,790.89 $ 171,790.89 $ 90,220.55

5 $ 178,028.48 $ 1,083.86 $ 0.00 $ 176,944.62 $ 176,944.62 $ 267,165.17

6 $ 183,369.34 $ 1,116.38 $ 0.00 $ 182,252.96 $ 182,252.96 $ 449,418.12

7 $ 188,870.42 $ 1,149.87 $ 0.00 $ 187,720.54 $ 187,720.54 $ 637,138.66

8 $ 194,536.53 $ 1,184.37 $ 0.00 $ 193,352.16 $ 193,352.16 $ 830,490.82

9 $ 200,372.62 $ 1,219.90 $ 0.00 $ 199,152.72 $ 199,152.72 $ 1,029,643.55

10 $ 206,383.80 $ 1,256.50 $ 0.00 $ 205,127.31 $ 205,127.31 $ 1,234,770.86

11 $ 212,575.32 $ 1,294.19 $ 0.00 $ 211,281.13 $ 211,281.13 $ 1,446,051.98

12 $ 218,952.58 $ 1,333.02 $ 0.00 $ 217,619.56 $ 217,619.56 $ 1,663,671.54

13 $ 225,521.15 $ 1,373.01 $ 0.00 $ 224,148.15 $ 224,148.15 $ 1,887,819.69

14 $ 232,286.79 $ 1,414.20 $ 0.00 $ 230,872.59 $ 230,872.59 $ 2,118,692.28

15 $ 239,255.39 $ 1,456.62 $ 0.00 $ 237,798.77 $ 237,798.77 $ 2,356,491.05

16 $ 246,433.05 $ 1,500.32 $ 0.00 $ 244,932.73 $ 244,932.73 $ 2,601,423.78

17 $ 253,826.05 $ 1,545.33 $ 0.00 $ 252,280.71 $ 252,280.71 $ 2,853,704.49

18 $ 261,440.83 $ 1,591.69 $ 0.00 $ 259,849.13 $ 259,849.13 $ 3,113,553.63

19 $ 269,284.05 $ 1,639.44 $ 0.00 $ 267,644.61 $ 267,644.61 $ 3,381,198.24

20 $ 277,362.57 $ 1,688.63 $ 0.00 $ 275,673.95 $ 275,673.95 $ 3,656,872.18

21 $ 285,683.45 $ 1,739.29 $ 0.00 $ 283,944.17 $ 283,944.17 $ 3,940,816.35

22 $ 294,253.95 $ 1,791.46 $ 0.00 $ 292,462.49 $ 292,462.49 $ 4,233,278.84

23 $ 303,081.57 $ 1,845.21 $ 0.00 $ 301,236.37 $ 301,236.37 $ 4,534,515.20

24 $ 312,174.02 $ 1,900.56 $ 0.00 $ 310,273.46 $ 310,273.46 $ 4,844,788.66

25 $ 321,539.24 $ 1,957.58 $ 0.00 $ 319,581.66 $ 319,581.66 $ 5,164,370.32

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,113.4 3,128.1 3,450.2 3,321.7 3,267.0 3,058.7 3,072.1 3,036.6 2,629.9 2,794.4 2,921.5 3,213.9

Consumo actual 4,810.0 4,950.0 4,360.0 3,369.0 2,371.0 2,012.0 1,493.0 1,599.0 2,163.0 2,514.0 3,236.0 2,133.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


